Администрация муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2009г. № 238

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В целях реализации статьи 8 закона Российской Федерации от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая 2008г. № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанным реестром.

2. Комитету по развитию территории осуществлять ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» - получателей поддержки. До момента приобретения и установки специальной программы, разработанной или адаптированной для целей ведения Реестра, ведение Реестра временно производить с применением офисных программ на съёмном электронном носителе и в бумажном виде.

3. Подпорожскому Фонду развития экономики и предпринимательства «Центр делового сотрудничества» предоставлять в комитет по развитию территории администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» - получателях поддержки в течение 12 дней с даты принятия решения об оказании поддержки в соответствии с приложением 1 Положения о порядке ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»- получателей поддержки.

[image: image7.png]

4. Контроль за ведением Реестра возложить на председателя комитета по развитию территорий АМО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Сенькину В.Н.

[image: image1.png]

Глава администрации МО

Утверждено Постановлением Главы АМО «Подпорожский муниципальный .район»

от _12.03.2009г. № 238 (приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский район Ленинградской области» - получателей поддержки

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» - получателей всех видов поддержки, оказываемой органами исполнительной власти Подпорожского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации муниципальных Программ развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Реестр), а также устанавливает требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования Реестром.

1.2. Реестр ведется в электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования Реестром, предусмотренных в разделе 4 настоящего Положения.

1.3. Ведение Реестра, в том числе включение (исключение) в Реестр сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки (далее - сведения о получателях поддержки), осуществляется Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Администрация) с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-фз "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

1.4. Реестр ведется Администрацией по форме согласно Приложения 1.

1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными. Администрация по запросу судебных и правоохранительных органов предоставляет без взимания платы запрашиваемую информацию о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки (в форме выписки).

1.5.1.Сведения, содержащиеся в Реестре, могут быть предоставлены иным организациям и (или) физическим лицам на основании заявления (Приложение 3), направленного на имя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», и решения Главы АМО о предоставлении (об отказе в предоставлении) запрашиваемой информации (в форме выписки).

1.6. Администрация в течение 30 дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки размещает, с учетом обеспечения конфиденциальности, сведения (в форме выписки), содержащиеся в Реестре, в сети Интернет на официальном сайте АМО «Подпорожский район Ленинградской области» в разделе «Экономика» (Приложение 2).

1.7. Сведения о получателях поддержки, размещенные на бумажном носителе, хранятся в Администрации в закрытом ящике и передаются на хранение в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле совместно с Реестром.

2. Порядок внесения в Реестр сведений о получателях поддержки

2.1. В соответствии с Постановлением Главы АМО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» специалист комитета по развитию территории вносит в Реестр сведения о получателях поддержки, предоставленные по установленной форме (Приложение 4) структурными подразделениями администрации МО «Подпорожский муниципальный

район», а также предоставленные Администрации Подпорожским фондом развития экономики и предпринимательства «Центр делового сотрудничества» или другой организацией, осуществляющей поддержку и развитие предпринимательства в Подпорожском муниципальном районе.

2.1.1. Сведения
о субъектах малого и среднего бизнеса - получателях поддержки предоставляются в Администрацию ПФРЭП «Центр делового сотрудничества» или другой организации не позднее 12 дней со дня принятия решения об оказании поддержки.

2.1.2. Сведения о субъектах малого и среднего бизнеса - получателях поддержки предоставляются в Администрацию на бумажном носителе и в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи руководителя ПФРЭП «Центр делового сотрудничества» или другой организации с кратким сопроводительным письмом.

2.3. При внесении в Реестр сведений о получателе поддержки указываются:

а)
номер реестровой записи и дата включения Администрацией сведений о получателе поддержки в Реестр;

б)
наименование органа исполнительной власти Подпорожского муниципального района, предоставившего поддержку;

в)
полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя - получателя поддержки;

г)
почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя - получателя поддержки (страна, почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса));

д)
основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) - получателя поддержки;

е)
идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;

ж)
сведения о виде, форме и размере предоставленной Администрацией поддержки;

з)
срок оказания под держки (дата перечисления средств);

и)
информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.

2.4. Специалист комитета по развитию территории проверяет наличие сведений (их изменение) о получателе поддержки, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Положения. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия, Администрация в течение 3 дней с момента получения сведений запрашивает недостающую информацию у структурных подразделений по направлениям, в ПФРЭП «Центр делового сотрудничества» или в других организациях.

2.5. Проверенные сведения о получателях поддержки включаются в Реестр и образуют реестровые записи, которые при каждом внесении в них дополнений и (или) изменений согласовываются заведующим отделом учета и отчетности Администрации и председателем комитета по развитию территории.

2.5.1. Сформированный Реестр утверждается Главой администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

2.6. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Положения, Администрация вносит изменения в реестровую запись в установленном порядке.

1(7?

       3.Порядок исключения из Реестра сведений о получателях поддержки

3.1. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из Реестра Администрацией по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании решения Главы администрации муниципального района.

3.2. Сведения о получателе поддержки, исключенные из Реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, передаются на хранение в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

3.3. Информация об исключенных (измененных) из Реестра сведений в течение 3 дней направляется специалистам Администрации, в ПФРЭП «Центр делового сотрудничества» или другую организацию, которые ранее предоставили сведения по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

4.Требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования Реестром

4.1. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации.

4.2. В целях защиты сведений, включенных в Реестр, Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» должна обеспечить бесперебойную работу технических средств по ведению Реестра, защиту информационных ресурсов от взлома и несанкционированного доступа, а также разграничение прав пользователей информационной системы.

4.2.1.В целях защиты сведений, содержащихся в Реестре, осуществляется ведение электронных журналов учета операций, а также формирование резервных копий Реестра на электронных носителях, которые хранятся в Администрации в местах, исключающих их утрату одновременно с оригиналом.

4.3. Информационная система должна обеспечивать:

а)
поиск сведений о получателях поддержки, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Положения;

[image: image2.png]S ANBAR N

б)
формирование по запросу посетителя (Приложение 3) официального сайта в сети Интернет выписки о находящемся реестре сведений о получателе поддержки.

Приложение 1

к Положению о порядке ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО

«Подпорожский муниципальный район» - получателей поддержки

- получателей

УТВЕРЖДАЮ «Подпорожский альный район» Брусов Н.М. 200 г.

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинг

поддержки

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Номер
	Основание
	Сведения о субъекте

	Сведения

	Информац

	для
	малого и среднего

	о

	ия о

	реестр
	, включения
	предпринимательства

	предостав

	нарушения

	овой
	(исключен
	- получателя

	ленной

	х порядка

	запис
	ия)
	поддержки

	поддержке

	и условий

	и и
	сведений в
	Наименование
	Почтовый адрес (место
	Основной
	Идентифик
	Вид
	Форма
	Размер
	Срок
	предостав

	дата
	реестр
	юридического лица
	нахождение) постоянно
	государственн
	ационный
	поддержк
	поддержки
	поддержки
	оказания
	ления

	включ

	или фамилия, имя и
	действующего
	ый
	номер
	и

	поддерж
	поддержки

	ения

	отчество (если
	исполнительного органа
	регистрацион
	налогоплат

	ки
	(если

	сведе

	имеется)
	юридического лица или
	ный номер
	елыцика

	имеется), в

	ний в

	индивидуального
	место жительства
	записи о

	том числе

	реестр

	предпринимателя
	индивидуального
	государственн

	о

	предпринимателя -
	ой

	нецеливом

	получателя поддержки
	регистрации

	использов

	юридического

	ании

	лица (ОГРН)

	средств

	или

	поддержки

	индивидуальн

	ого

	предпринимат

	еля

	(ОГРНИП)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за
	исключением микропредприятий)

наименование органа, предоставившего поддержку

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	И. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия

« »

200 г.

Согласовано:

Председатель комитета по развитию территории (Сенькина В.Н.)

« »

200 г.

[image: image3.png]

Заведующий отделом учета и отчетности (Павловская Т. А.)

Приложение 2

К Положению о порядке ведения реестра субъектов малого и средне предпринимательства- получателей поддержки, оказываемой органа! местного самоуправления МО «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской облаети

Выписка из Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» - получателей поддержки для размещения в Интернете на сайте МО «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» (раздел «Экономика»)

	Номер реестровой записи и дата включения сведегтш в реестр
	Основание

для включения (исключен

ия) сведений в реестр
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства - получателя поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушениях порядка и условий предоставления поддержки(если имеется), в том числе о нецелевом

использовании средств под держки

	Организационно правовая форма регистрации субъекта малого и среднего бизнеса - получателя поддержки ИП-

индивидуальный предприниматель; ЮР - юридическое лицо; КФХ - к/ф х.; Орган.подцерж - Ф
	Наименование муниципального

района и городского округа субъекта малого и среднего бизнеса -получателя поддержки
	Вид поддержки
	Форма поддержки
	Размер поддержки
	Срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)
[image: image4.png]

II. Субъекты среднего предпринимательства
III. Микропредприятия

Приложение 3

К Положению о порядке ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства- получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области»

Главе администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

От______________________________________

Ф.И.О

адрес места жительства

документ, удостоверяющий личность

Заявление

о предоставлении дополнительной информации из Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки МО «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

Прошу предоставить из Реестра МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в отношении

(наименование субъекта малого, среднего предпринимательства)

(местонахождение субъекта малого, среднего предпринимательства)

 следующую информацию (V):

1 1 вид полученной муниципальной поддержки;

1
|
форма полученной муниципальной поддержки;

|
1
сроки оказания муниципальной поддержки;

1
1
орган, предоставивший муниципальную поддержку;

1
1 размер муниципальной поддержки;

|
|
дата принятия решения о предоставлении поддержки;

1
1
дата принятия решения о прекращении оказания поддержки.

Информация необходима для
,

(цель получения выписки)

[image: image5.png]

Выписку прошу направить по адресу:

Ф.И.О

Запрашиваемая информация может быть предоставлена в corn<
подпись

«_____»________________200____г.

_

К положению о порядке ведения реестра
субъектов малого и среднего
предпринимательства МО

«Подпорожский муниципальный район
– получателей поддержки

Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства  МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» - получателей поддержки

	Номер записи и дата предост авления сведени й

	Основан ие для включен

ия (исключ

ения) сведений

	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства -

получателя поддержки
	Сведения о представляемой поддержки
	Информац

ия о нарушения х порядка и условий предостав

ления поддержки

(если имеется), в том числе о

нецеливом использов ании средств поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I  Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

[image: image6.png]1ll, MuKkponpeanpuaTus

PykoBOZHTENE (OTBETCTBEHHEIH HCITONHUTENH): (®H1.0)

« » 200_T.

Н. М. Брусов

Утверждаю

«Подпорожский

ный район

___Брусов Н.М.

________200__г.

м.п.
м.п.